平成 30年 11月 1日

各 校 園 長 様

各 関 係 者 様

大阪市立菅北小学校

校長 竹 原 章 雄

平成 30年度 学校活性化事業「がんばる先生支援」グループ研究発表会のご案内

晩秋の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解・ご指導たまわり、厚くお礼申しあげます。

さて、本校では、平成 30年度大阪市教育委員会「がんばる先生支援」グループ研究の選定を受

け、研究に取り組んでおります。このたび、次のとおり研究発表会を実施いたします。校務何かと

ご多用のこととは存じますが、ぜひご参加いただき、ご指導たまわりたくご案内申しあげます。

記

１．日 時  平成 30年 11月 28日（水）14時～17時（受付 13時 40分～）

２．場 所  大阪市立菅北小学校

〒530-0031  大阪市北区菅栄町 9-5    ☎(06)6358-1851

・Osaka Metro谷町線「天神橋筋六丁目駅」下車①番出口 南東へ 250m

・Osaka Metro堺筋線・阪急千里線「天神橋筋六丁目駅」下車⑫番出口

東へ 250m

・JR環状線「天満駅」下車 北へ 500m

３．時 程

13:40  14:00        14:45     15:00      16:00             17:00

受付 公開授業 移動
研究発表

研究討議

指導講評

講演会

４．公開授業

学年・組 場所 教科等 単元名

1年 1組 講堂 生活科 つくって あそぼう

５．講 演  関西学院大学

教授  佐 藤  真  先生

 「主体的に課題解決に取り組む子どもの育成

－生活・総合における協同的な学びを通して－」

６．連絡先  大阪市立菅北小学校

教頭  下 山 敦  ☎(06)6358-1851

研究テーマ

主体的に課題解決に取り組む子どもの育成
－生活・総合における協同的な学びを通して－

ＦＡＸ送信票 （ＦＡＸ番号  06-6358-8481）

平成３０年１１月  日

大阪市立菅北小学校宛

平成３０年１１月２８日（水）

研 究 発 表 会 参 加 申 込 書

区 電話番号 （   ）    －

学校園名 校園

ご参加の先生の

お名前
職名

「中堅教員研修」で参加の先生は、○をおつけ

ください。

  中堅教員研修

  中堅教員研修

  中堅教員研修

  中堅教員研修

  中堅教員研修

１１月２１日(水)までにお申し込みください。